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طبق اعلام کانال تلگرامی برنامه تلویزیونی »سختانه«، حسن عباسی دعوت این برنامه را برای گفت وگو رد کرده است. کانال تلگرامی این 
برنامه که قرار بوده اسامی مهمانانی که حضور در این برنامه را رد می کنند، منتشر کند، با اعلام این خبر نوشت: او دلیل نپذیرفتن این دعوت را 
علاقه نداشتن به حضور در تلویزیون اعلام کرد. این درحالی است که عباسی همواره در برنامه های نادر طالب زاده حضور فعال داشته است.

 حسن عباسی
دعوت »سختانه« را رد کرد

یک شنبه ۱2 آذر ۱3۹6 . ۱4 ربیع الاول ۱43۹ . شماره ۱۹6۹7

...سینمای ایران
ساخت مستندی درباره رقبای 

ایران در جام جهانی

مرتضی آتش زمزم در تدارک ســاخت مجموعه مســتندی 
درباره کشــورهای همگروه ایران در جــام جهانی 2018 

روسیه است.
به گزارش بانی فیلــم، مرتضی آتش زمزم که امســال فیلم 
»مالیخولیا« را روی پرده داشــت، با انجام قرعه کشی جام 
جهانی فوتبال که عصر روز گذشته انجام گرفت و مشخص 
شــدن همگروه های کشــورمان در این رقابــت، قصد دارد 

مجموعه مستندی با این موضوع بسازد.
سازندگان این مجموعه با سفر به کشورهای پرتغال، اسپانیا 
و مراکش، به فرهنگ و آداب و رسوم مردم آن ها می پردازند 
و می کوشند در قالبی مفرح، معرفی مناسبی از فضا و حال 
و هوای این کشورها به مناسبت حضور در گروه ایران داشته 
باشند. عوامل در هر برنامه یکی از هنرمندان را نیز با خود 
همراه خواهند کرد تا به معرفی کشورهای رقیب تیم ملی 
ایران در جام جهانی 2018 مسکو از نظر تاریخی، فرهنگی 

و فوتبالی پرداخته شود.

...تلویزیون

سیامک انصاری از »دورهمی« جدا شد

ایسنا - ضبط سری جدید برنامه »دورهمی« مهران مدیری 
از این هفته با گروه جدید و تغییر هنرمندان آغاز می شود. 
موضوعات اجتماعــی و نوع نگاه و زاویه دیــد به محورهای 
مورد بحث در برنامه، در ســری جدید متفاوت خواهد بود. 
همچنین آیتم های جدیدی قرار است به »دورهمی« اضافه 
شود، اما به طور کلی برنامه با همان محوریت اجرای مهران 

مدیری پخش خواهد شد.
سروش جمشیدی تنها بازیگری اســت که در سری جدید 
»دورهمی« حضور خواهد داشــت. مه لقا باقری و سیامک 
انصاری در ســری جدید حضور ندارند. تولید فصل جدید 
»دورهمی« از این هفته آغاز می شود و پس از ضبط چندین 
قســمت، روانــه آنتــن خواهــد شــد. از تغییــرات اساســی 
»دورهمــی« در ســری جدید، تغییــر دکور و لوکیشــن این 
مجموعه اســت. فصل ســوم »دورهمــی« بــرای پخش در 
نوروز 96 تدارک دیده شده بود و به رغم انتشار خبرهایی 
درباره منتفــی شــدن ســاخت ســری چهــارم، مســئولان 
صداوســیما با مهران مدیری برای ساخت ســری جدید به 

توافق رسیدند.

»زیباشهر« بدون اعلام قبلی روی آنتن رفت

با تعویق پخش ســریال »تاریکی شب، روشــنایی روز« که 
قرار بود با پایان ماه صفر، روی آنتن برود، از شب گذشته 
و بدون اعلام قبلی، باکس سریال شــبانگاهی شبکه یک 

با یکی از تولیدات استانی پر شد.
به گزارش روابط عمومی شــبکه یک، مجموعه تلویزیونی 
»زیبا شهر« از دیشب 12 آذر از شبکه یک سیما روی آنتن 
رفته اســت. این ســریال که خانواده، زندگــی اجتماعی 
و شــهروندی را محــور قــرار داده اســت در مرکز اســتان 
خوزستان تولید شــده اســت. »زیبا شــهر« را که ترکیبی 
از بازیگــران بومــی - اســتانی و بازیگــران ملــی در آن 
ایفای نقــش کرده اند علی اصغــر شــادِروان کارگردانی 
کرده اســت. در کارنامه کاری این کارگــردان فیلم های 
سینمایی »تیرباران«، »بحران«، و »جدال بزرگ« مشاهده 
می شــود. بــه گفتــه تهیه کننــده »زیبا شــهر«، قصــه این 
مجموعــه در فضــای زیــر یــک بازارچــه اتفــاق می افتد و 
داستان دختری را روایت می کند که بعد از مرگ مادرش 
تصمیم می گیرد برای پدرش حاج صادق باقری آســتین 
بالا بزند و بــرای او زن بگیرد اما در این مســیر بــا موانع و 

مخالفت هایی روبه رو می شود.
رامتین خدا پناهی، صدرالدین حجــازی و جعفر دهقان 
به همــراه جمعی از بازیگران خوزســتانی در »زیباشــهر« 
بازی می کنند. این ســریال در 18 قسمت 40 دقیقه ای 
هرشــب ســاعت 22:15 از شــبکه یک ســیما روی آنتن 
می رود. ساعت 2:45 و 15 روز بعد این سریال بازپخش 

خواهد شد.

...چهره ها و خبر ها

سینما و تلویزیون

 مهــر - بهروز افخمــی در نظــر دارد فیلم ســینمایی »رویای 
فرانســوی« را بســازد که این روزهــا فیلم نامــه آن در مرحله 
بازنویســی نهایی قــرار دارد. این فیلــم حال و 
هوای کمدی دارد و بخشی از آن، در کشور 
ارمنستان فیلم برداری می شود. نویسنده 
فیلم نامه »رویای فرانسوی« پدرام کریمی 

است.

 صبــا - بهمن فرمــان آرا در اوایل ســال 97، ســریالی 24 
قســمتی برای عرضه در شــبکه نمایش خانگی، براســاس 
رمان »داستان جاوید« اثر اسماعیل فصیح خواهد ساخت. 

او همچنین احتمالًا فیلم ســینمایی »دلم 
می خــواد« را بــه زودی روانــه اکــران و 

»حکایــت دریا« را در جشــنواره جهانی 
فجر رونمایی می کند.

 خبرآنلایــن - علی مصفا در فیلم ســینمایی »واســطه« به 
کارگردانی آرش لاهوتی نقش مقابل هدیــه تهرانی را ایفا 
می کند. اولین اثر سینمایی آرش لاهوتی درباره آبان زنی 
45 ســاله اســت کــه واســطه اســتخدام 
گفتــه  بــه  اســت.  فصلــی  کارگــران 
تهیه کننده، این فیلم احتمالا برای اولین 

بار در جشنواره فجر اکران شود.

در جهان رقابت رسانه ها با 

هم، نمی توان مدعی شــد ۱
که مــا در ایــران، بــه دلیل 
محدودیت ها یا قوانینی که 
داریــم از ابتــدا بــازی را به 
رقیب واگذار کرده و به تماشا ایستاده ایم، یا 
دست کم به ســادگی پذیرفته ایم که در این 
کارزار سهمی نداریم. تلاش مدیران صدا و 
ســیما بــرای احیــای موقعیــت این رســانه، 
نشان دهنده این موضوع اســت که با وجود 
ضعف های فراوان و ریــزش مخاطب، آن ها 
هــم امیدوارنــد روزی دوباره به رســانه اول 
مردم ایران تبدیل شــوند. هم محل رجوع و 
و  باشــند، هــم ســریال ها  کســب اخبــار 
برنامه های ســرگرم کننده شان دیده شود. 
بعــد از ظهــر جمعــه 10 آذرمــاه، مراســم 
قرعه کشــی جام جهانی روسیه یک فرصت 
مناسب بود تا تلویزیون که پس از کارزارهای 
انتخاباتی امسال، برگ برنده رو نکرده بود، 

برای ایرانیان فوتبال دوست یک اتفاق ویژه 
رقم بزند. اتفاق رقم خورد و علاوه بر پوشش 
مراســم قرعه کشــی و نمایــش قابــل قبول 
تصویــر بانوان حاضــر در این رویــداد، فیگو 
فوتبالیســت محبــوب نســلی از ایرانی ها با 
حضــور در اســتودیو بــه تحلیل این مراســم 
پرداخت. نکته جذاب، همگروه شدن ایران 
و پرتغــال بــود کــه حضــور فیگــو را معنایی 
مضاعــف داد و باعــث شــد تحلیل هایــش 
دربــاره رقابت هــا و وضعیــت تیــم ایــران، 
جذابیتی بیشــتر پیدا کند. در شــرایطی که 
شــبکه ماهواره ای BBC فارســی بــه عنوان 
یکی از پربیننده ترین رسانه های خارجی و 
یکــی از قوی تریــن رقیبــان صــدا و ســیما، 
مراســم  کامــل  گــزارش  نمی توانســت 
قرعه کشــی را پوشــش بدهــد، بســیاری از 
بینندگان آن شــبکه، به تماشــای مراسم از 
شبکه سه نشســتند و ترجیح دادند شنونده 
عــادل  حرف هــای  و  فیگــو  تحلیل هــای 

فردوسی پور باشند. این یک پیروزی بزرگ 
برای تلویزیون بود و حضور ســتاره پرتغالی 
تاثیــر چنیــن  در شــبکه ســه را توجیــه و 
آشــکار  را  هوشــمندانه ای  تصمیم هــای 

می کرد.
 این اتفاق، بــدون بازخورد 

گروهــی 2 نبــود.  منفــی 
معتقدنــد فیگــو دســتمزد 
بالایی برای حضــور در یک 
برنامه گرفته اســت و با این 
رقــم می شــود هــزار درد بی درمان مــردم را 
درمان کرد. این هم یک نوع نگاه به موضوعی 
اســت که قطعا وجوه مثبت و منفی دارد اما با 
درک کارکردهای رسانه، تاثیر آن بر جامعه و 
راه های جذب مخاطب، تصمیم مدیران برای 
دعوت از یک ســتاره بیــن المللــی منطقی و 
درست جلوه می کند. مردم ایران این روزها با 
مشکلات فراوان روبه رو هستند و بخش عمده 
این مشکلات در بخش معیشتی و مالی است، 

از  بــردن  لــذت  و  تفریــح، ســرگرمی  امــا 
پدیده هایی همچون ورزش و هنر بخشی دیگر 
از نیازهای یک جامعه اســت. پخش مراســم 
قرعه کشی جام جهانی گروه قابل توجهی از 
این جامعه خسته، دلزده و مایوس را ساعاتی 

سرگرم کرد و این، امتیاز کمی نیست.
از منظــری دیگــر، نفــس 

حضور ســتاره ای در حد و 3
اندازه و بــا اعتبــار لوئیس 
فیگو در تلویزیون ایران یک 
ســمت  بــه  بــزرگ  گام 
حرفــه ای شــدن و ارتباط بــا جهان اســت. 
نمی توان همیشــه با حســرت به شبکه های 
خارجی چشم دوخت و از روابط بین المللی 
سخن گفت اما محصور در داخل مرزها بود. 
تعاملاتــی از ایــن قبیــل، مــا را بــه ویترینی 
بزرگ تر معرفی می کنــد و نام ایران را فراتر 
از کشوری درگیر جنگ، خشونت و بحران، 
در ذهن مخاطبانی در آن سوی مرزها حک 
می کنــد. قطعا تنها با این قــدم، همه آمال و 
آرزوهای ما درباره حرفه ای شدن و تعامل با 
ملت های جهان برآورده نمی شود اما همان 
طور که درخشــش فیلــم ســازان ایرانی در 
اســکار و جشــنواره های معتبر و درجه یک، 
ســینمای مــا را بــه مرزهــای جهانی شــدن 
نزدیک کرده، یــا حضور لژیونرها بــه اعتبار 

ورزش ایــران افــزوده، دیده شــدن ســتاره 
فوتبال اروپایــی در قاب تلویزیــون ایران به 

اعتبار ورزش و رسانه ما می افزاید.
پیش از این اتفاق، پوشش 

مجــری و دیگــر بانوانی که 4
مقابــل  مراســم  ایــن  در 
دوربیــن دیده می شــدند، 
پخــش آن را بــا امــا و اگــر 
فــراوان همــراه کــرده بــود، همــه چیــز بــه 
حواشی خلاصه می شــد، در حالی که ما به 
عنــوان حامیان یکــی از تیم هــای حاضر در 
رقابــت جام جهانــی بایــد بیــش از آن که به 
پوشش و حضور زنان فکر می کردیم، درگیر 
هیجان قرعــه مناســب می بودیــم. نمایش 
تصویر بانوانی که در کنار ستاره های نامدار 
فوتبال ایســتاده بودند، نشــان داد مدیران 
صدا و ســیما، اندکــی صبر و تحمــل خود را 
بیشتر کرده اند، شاید پذیرفته اند که اعمال 
مقررات و محدودیت های متناســب با دهه 
60، امــروز دیگــر کارســاز نیســت. بــه نظر 
می رســد باید این اقدام مدیران ســیما را به 
فــال نیــک گرفــت و امیــدوار بــود بالاخــره 
طلســم کم توجهــی ایــن رســانه به مــردم، 
مطالبات و سلیقه شــان شکســته شود و هر 
ایرانی، برای دیدن و شنیدن اخبار و سرگرم 

شدن به سراغ تلویزیون برود.

به گزارش روابط عمومی سیما، مرتضی میرباقری، معاون 
ســیمای رســانه ملی، با اشــاره به اهتمــام جــدی بر تولید 
سریال های الف ویژه گفت: »هم اکنون دو سریال الف ویژه 
حضرت موســی )ع( و ســلمان فارسی در فهرســت تولید 
این دســته از سریال هاســت که سریال ســلمان فارسی 
به کارگردانــی داوود میرباقری بــه مرحله پیش تولید 
نزدیک تر اســت.« وی با اشــاره به توانمنــدی داوود 
میرباقــری در تولید ســریال های تاریخی گفت: 
»آشــنایی کامل این کارگردان با ظرفیت های 
هنری تاریخ ایران و اسلام و اشتیاق وی برای 
به ثمر رساندن این طرح بزرگ تاریخی، رسانه 
ملی را به تولید این اثر ماندگار هنری ترغیب 
کرده اســت و امیدواریم هرچــه زودتر مراحل 

پیش تولید آن آغاز شود.«
معاون سیما ادامه داد: »هم اکنون سریال سلمان فارسی، 
روند انتخاب لوکیشــن را پشــت ســر گذاشــته و با بررسی 

مراحل نهایی نگارش فیلم نامه و طراحی های هنری و گستره 
جغرافیایی، وارد مرحله پیش تولید شده است.«

میرباقری با اشــاره به اتمام نگارش 20 قسمت اولیه از این 
ســریال تأکید کرد: »سریال ســلمان فارســی در دو بخش 
کودکی سلمان تا رحلت پیامبر )ص( و بازگشت سلمان به 
مدائن طراحی شده است و در 40 قسمت روی آنتن خواهد 
رفت.« میرباقــری توضیح داد: »بخــش اول در یک مرحله و 
بخش دوم در سه مرحله تولید خواهد شد. زندگی سلمان در 
ایران در منطقه جی و تیسفون، آشنایی سلمان با مسیحیت 
در بیزانس و ورود سلمان به حجاز و آشنایی اش با پیامبر اکرم 

)ص( مهم ترین فصل های بخش دوم این پروژه است.«
وی انتخاب لوکیشن برای این دو بخش را مهم ترین دغدغه 
این روزهای عوامل تولید ســریال سلمان فارسی دانست و 
گفت: »انتخاب لوکیشــن برای ایران باستان قبل از اسلام 
و مســیحیت دوره بیزانس در حال بررسی است و لوکیشن 

حجاز نیز در شهرک سینمایی نور آماده خواهد شد.«

معاون سیما افزود: »خوشبختانه لوکیشن حجاز به واسطه 
تولیــد فیلم ســینمایی محمــد )ص( بــه کارگردانی مجید 
مجیدی در شــهرک ســینمایی نور مهیاســت. هرچند این 
لوکیشــن مربوط به دوران کودکی پیامبر و عصر جاهلیت 
اســت و ســریال ســلمان فارســی در دوران میــان ســالی 
پیامبر )ص( روایت می شــود، اما با همراهی سیدمحســن 
شاه ابراهیمی، طراح هنری سریال سلمان فارسی که خود 
طراح هنری فیلم ســینمایی محمــد )ص( نیز بوده اســت، 
تغییراتی در این لوکیشــن خواهیــم داد که ســاخت دکور 

مسجد النبی یکی از آن ها خواهد بود.«
میرباقری با تأکید بر روایت برخی اتفاقات مهم تاریخ اسلام در 
این سریال بیان کرد: »مخاطبان با وقایعی خاص شخصیت 
سلمان فارسی را می شناسند که مهم ترین آن جنگ خندق 
اســت. علاوه بر ایــن، داوود میرباقــری در تولید ایــن اثر به 
مقاطع مهمی در تاریخ اسلام اشاره کرده که روایت غدیر خم 

و حجه الوداع از مهم ترین آن هاست.«

برگ برنده پرتغالی
تلویزیون

حضور لوئیس فیگو بازیکن نامدار فوتبال پرتغال در اســتودیوی شبکه ســه، یک اتفاق جذاب برای فوتبال دوستان ایرانی بود. 
او که در جام جهانی 2006 در برابر تیم ملی ایران بازی کرده بود، با ســابقه بازی در رئال مادرید و بارســلونا، دو باشــگاه بزرگ 
اســپانیایی، برای مخاطبان ایرانی علاقه مند به فوتبال، یک ســلبریتی تمام عیار بود. حضور فیگو در کنار جواد نکونام که او هم 
در مسابقه ۱2 ســال پیش ایران و پرتغال حاضر بود، لحظات جذابی را روی آنتن ویژه برنامه »نود« رقم زد. محدثه واعظی پور در 

خبرآنلاین نوشت:

...سینمای جهان
»چیزهای عجیب« به فصل سوم می رسد

آی ســینما - ســریال علمی-تخیلی »چیزهای عجیب« که 
یادآور رازهای ماورایی و نوستالژی ســال های دهه 1980 
است با قطعی شدن ساخت فصل سومش برمی گردد. بعد از 
اعلام خبر ساخت فصل دوم سریال تحسین شده »شکارچی 
 ذهن« بــه تهیه کنندگی دیوید فینچر و شــارلیز تــرون، حالا
 نت فلیکس از تمدید سریال »چیزهای عجیب تر« خبر داده 
است. تمام رخدادهای عجیب و ماورایی این سریال زیر پوست 
شــهری کوچک در آمریکا رخ می دهد و موفق به جذب خیل 
عظیمی از ســریال بین های حرفه ای شده اســت. به نوشته 
هالیوود ریپورتر، در حالی کــه نت فلیکس مانند همتایانش 
شــامل آمازون و هولــو، اطلاعاتــی درباره میــزان مخاطبان 
محصولاتش منتشر نمی کند طبق داده های آماری شرکت 
نیلسن، اپیزود افتتاحیه فصل دوم بعد از گذشــت سه روز از 
انتشــارش، نزدیک به 16 میلیون بیننده داشته است؛ که از 
این میــزان مخاطب، حدود 11 میلیون بیننده طیف ســنی 
18 تــا 49 ســال را تشــکیل می دهنــد. شــرکت آمارگیری 
نیلســن همچنین اطلاع داده 361 هزار کاربر نت فلیکس 
هر 9قسمت فصل دوم ســریال را تا 24 ســاعت بعد از زمان 
نخستین انتشارش تماشا کرده اند. فصل نخست این سریال 
در جدیدترین دور جوایز تلویزیونی امی، در 18 رشــته نامزد 

شد که جایزه 5رشته را دریافت کرد.

لغو مراسم تجلیل از آرنولد شوارتزنگر

مهر - جایزه ای که قرار بود به آرنولد شــوارتزنگر اهدا شود، 
با اعتراض از ســوی گروه دیده بان و به دنبال یــادآوری موارد 
آزار جنســی لغو شــد. آرنولد شــوارتزنگر در مراســم اهدای 
جایزه از سوی نهضت مشترک کالیفرنیا که جمعه شب باید 
برگزار می شد شرکت نکرد. این موضوع پس از آن اعلام شد 
که گروهی از فعالان حقوق زنان تهدیــد کردند روی صحنه 
می آیند تا به سوابق مزاحمت های جنسی که درباره وی وجود 
دارد، اعتراض کننــد. به دنبال همین امر نهضت مشــترک 
کالیفرنیا مراسم اهدای این جایزه را لغو کرد. این گروه خیریه 
قصد داشــت تا با اهدای »جایزه ما مردم« به شوارتزنگر برای 
انجام اصلاحات وی در تقســیم عادلانه امکانات ایالت، از او 
تجلیل کند. دانیل کیچل سخنگوی فرماندار سابق کالیفرنیا 
پنج شنبه اعلام کرد شوارتزنگر قادر به شرکت در این مراسم 
نیســت، اما بر این باور اســت که ایــن جایــزه را از این نهضت 
دریافت کرده است.  تاریخچه مزاحمت های جنسی از سوی 
آرنولد قدیمی اســت و حالا تا حدود زیادی بــا طرح ماجرای 
هاروی واینســتین رو شــده اســت. در ســال 2003 اندکی 
پس از روی کار آمدن شوارتزنگر به عنوان فرماندار کالیفرنیا 
»لس آنجلس تایمز« گزارش کرده بود که 6زن طی بیش از 20 
سال از سوی او آزار دیده اند. سال 2011 نیز اعلام شد آرنولد 

یک فرزند نامشروع از خدمتکارش دارد.

زیباترین
وبه یادماندنی ترین

سخنان مشاهیر

درصفحه»همشهری سلام«

سخن بزرگان

...خبر
جزئیات جدید از سریال سلمان فارسی

 داوود میرباقری پیشتر
 » امام علی )ع( « و

 » مختارنامه« را برای
 تلویزیون کارگردانی

کرده است

4 نکته درباره ویژه برنامه متفاوت »نود« که پای لوئیس فیگو را به صداوسیما باز کرد


